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: Klíma-és Környezetvédelmi Bizottság

Jegyzőkönyv

Készült a Klíma- és Környezetvédelmi Bizottság 2025. január 27-én 17.30 órakor a Budapest

Főváros IV. kerület Ujpest Önkormányzat Polgármesteri Hivatal II. emelet 61. tárgyalójában

tartott rendes nyílt üléséről

Jelen vannak:

Bizottság részéről: Modroczky Kitti bizottság elnöke

Illyés Zoltán alelnök

Sulykos Kristóf

Vasvári László

Nagy Lászlóné

Bagyura Márton

Menhard Tamás bizottsági tagok

Meghívottak részéről:

Déri Tibor alpolgármester

Szecsődi Tamás alpolgármester

dr. Gácsi Anett Erzsébet aljegyző

Bauer Béla önkormányzati képviselő

Sólyomi Nóra osztályvezető

Bartuszek Lilla Fenntartható Közösségek Központ ügyvezetője

Modroczky Kitti:

Köszönti a megjelenteket, megállapítja, hogy a Klíma- és Környezetvédelmi Bizottság 7

jelenlévővel határozatképes. Felkéri Nagy Lászlónét állandó jegyzőkönyv hitelesítőnek, az elmúlt

öt évben is ő volt a jegyzőkönyv hitelesítő. Kéri a bizottság tagjait, hogy szavazzanak.

1/2025. (I. 27.) KKB határozat

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete Klíma- és

Környezetvédelmi Bizottsága úgy dönt, hogy a Klíma- és Környezetvédelmi Bizottság állandó

jegyzőkönyv hitelesítője Nagy Lászlóné bizottsági tag.

Szavazás eredménye: 7 igen, 0 nem

A Bizottság a határozatot egyhangúlag elfogadta.

Modroczky Kitti:

Elmondja, hogy a mai bizottsági ülés meghívójában három napirendi pont szerepel. Kéri a

bizottság tagjait, hogy szavazzanak a napirendi pontokról. !
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2/2025. (1. 27.) KKB határozat:

A Klíma- és Környezetvédelmi Bizottság az alábbi napirendi pontokat tárgyalja:

Nyílt ülésre javasolt:

1. Javaslat a Klíma- és Környezetvédelmi Bizottság Szervezeti és Működési Szabályzatának

elfogadására

Előterjesztő: Modroczky Kitti bizottság elnöke

2. Tájékoztató az Élhető Települések Országos Szövetségéről

Előterjesztő: Déri Tibor alpolgármester

3. Egyebek

Szavazás eredménye: 7 igen, 0 nem

A bizottság a határozatot egyhangúlag elfogadta

1. napirendi pont

Javaslat a Klíma- és Környezetvédelmi Bizottság Szervezeti és Működési

Szabályzatának elfogadására

Előterjesztő: Modroczky Kitti bizottsági elnök

Modroczky Kitti:

A Klíma- és Környezetvédelmi Bizottság Szervezeti és Működési Szabályzatának 3. § (1)

bekezdését javasolja módosítani az alábbiak szerint: A rendes ülések időpontja: testületi ülés

előtti hétfő 17.00 óra legyen. A módosításra azért van szükség, mivel a bizottság ülése mindig a

testületi ülés előtt kell, hogy legyen megtartva. Kéri, hogy ezt a módosítást tekintsék az

alapjavaslat részének.

Megkérdezi, hogy a bizottság tagjai közül van-e valakinek kérdése vagy észrevétele az

előterjesztéssel kapcsolatban. Mivel nem volt kérdés, észrevétel, így kéri a bizottsági tagokat

szavazzanak.

3/2025. (I.27.) KKB határozat

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete Klíma- és

Környezetvédelmi Bizottságának 3/2025. (I. 27.) határozata a Szervezeti és Működési

Szabályzat elfogadásáról

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete Klíma- és

Környezetvédelmi Bizottsága úgy dönt, hogy 2025. január 27. napján történő hatályba lépéssel, a

melléklet szerinti tartalommal elfogadja Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata

Képviselő-testülete Klíma- és Környezetvédelmi Bizottságának Szervezeti és Működési

Szabályzatát és ezzel egyidejűleg hatályon kívül helyezi a 2/2019. (11.20.) KKB határozattal

elfogadott Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete Klíma- és

Környezetvédelmi Bizottságának Szervezeti és Működési Szabályzatát.

Szavazás eredménye: 7 igen, 0 nem

A bizottság a határozatot egyhangúlag elfogadta.
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2. napirendi pont

Tájékoztató az Elhető Települések Országos Szövetségéről

Modroczky Kitti: ,

Felkéri a meghívott előadót, hogy tartsa meg tájékoztatóját az Elhető Települések Országos

Szövetségéről.

Bartuszek Lilla előadó:

Köszönt minden jelenlévőt. Elmondja, hogy ő a Fenntartható Közösségek Központja (FKK)

ügyvezetője, illetve ezen belül is az Élhető Települések Országos Szövetsége (ÉTOSZ) projekt

megalapítója. 2024. október 10-e óta, mint ÉTOSZ projekt elindult az FKK keretein belül,

korábban mint a Fenntartható Városok egy hasonló témakörű projekt már futott. Ennek alapvető

célja a fenntarthatósággal, élhetőséggel kapcsolatos szemléletformálás és jó gyakorlatcsere

települési fókusszal. 2022. óta működik a Fenntartható Városok projekt, ennek keretében

alapvetően számos vidéki településen és számos városvezetővel folytattak interjúkat. Céljuk az

volt, hogy a tavaly októberi konferencián, amely itt volt Újpesten az UP rendezvénytérben,
gyakorlatilag egy országjelentés formájában közreadják azokat az ismereteket, amit a

településvezetőktől kaptak. Annyiban egészült ki ez a tervük, hogy a tavaly elindult országjáró

sorozat keretében világossá vált számukra, hogy bár nagyon sok jó megoldás és sok olyan - akár

szervezet, akár szakember, akár innovatív hazai vállalkozás van, aki igyekszik az

önkormányzatoknak már ezen a téren segíteni - valamiért az együttműködés mégis nehézkes

közöttük és épp ezért született az a gondolat, hogy elindítják az országos szövetséget. Ez, ahogy a

neve is mutatja arra utal, hogy az önkormányzatokat és a cégeket, a szakmai szervezeteket egy

közös szövetségbe szeretnék felszólítani a fenntarthatóságért és az élhetőségért, és gyakorlatilag

így ez a három klaszter is jelenti a fő alapját a programnak. Emellett közreadtak egy olyan

szakpolitikai javaslat-csomagot, ami gyakorlati megoldásokat és konkrét javaslatokat fogalmaz

meg az önkormányzatok számára a fenntarthatóság és az élhetőség terén.

Az első klaszter maga az önkormányzatok. Nagyon fontosnak tartják azt, hogy ahány

önkormányzat annyi kihívás, annyi erősség, annyi nehézség és ezen kívül is azt tapasztalták, hogy

különböző segítségre van szüksége egy kistelepülésnek, egy fővárosi kerületnek vagy éppen egy

megyei jogú városnak. Éppen ezért négy különböző csoportban csatlakozhatnak az

önkormányzatok is ehhez a projekthez (a fővárosi kerületek, a megyei jogú városok, városok

illetve kistelepülések). Abban bíznak, hogy így egymás között nyilván a hasonló jellegű

problémákat sokkal hatékonyabban tudják megvitatni. Ami viszont ennél is sokkal fontosabb,

hogy nem csak megvitatni, hanem segítséget tudnak nyújtani a problémák gyakorlati

megoldásában. Céljuk, hogy minél több település csatlakozzon hozzájuk, mert akkor lehet

országos szinten fenntartható, élhető városokról (településekről) beszélni. Éppen ezért, hogy a
kerületeket is csatlakozásra buzdítsák folyamatosan továbbra is él az országjáró programjuk és

vidéki kistelepüléseket és megyei jogú városokat is tagjai között köszönthetnek.

A második klaszter a szakmai szervezeteké. Azt tapasztalták, hogy a legtöbb esetben az

önkormányzatok lassan jutnak el azokhoz a szakmai forrásokhoz és szakmai segítséghez, ami egy-

egy projektben akár kulcsfontosságú lehet számukra, legyen szó vízmegtartásról, klíma adaptációs

kérdésekről vagy éppena digitalizációs fejlesztési projektekről. A fentarthatóságot, az élhetőséget

igyekeznek a hagyományőrző gondolkodáson egy picit tovább-lendíteni. Egyéni szakértők is

csatlakozhatnak hozzájuk, itt pedig az a céljuk, hogy egy-egy kérdésben, egy-egy stratégiában

vagy egyéb szakmai dokumentumban az önkormányzatoknak gyors és hatékony segítséget

tudjanak adni. Legyen szó korábbi dokumentumok gyors felülvizsgálatáról vagy ezek

használhatóságáról, akár európai uniós projektek, pályázatok esetében.

Harmadik klaszter a hazai vállalkozásoké. Itt alapvetően kkv szektorból várják a cégek

jelentkezését. Jelenleg 42 hazai cég képezi a hazai vállalkozási klasztert. Megtalálható köztük

számos terület — vízmegtartás, vízgazdálkodás, hulladékgazdálkodás, energetika, mobilitás
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közlekedés. Itt elsősorban az volt a cél, minőségbiztosítást jelentene az hogy egy-egy cég az

ÉTOSZ tagja, ezzel pedig megbízhatóságot közvetítve az önkormányzatok felé is. Emellett

segítséget jelenthet az önkormányzatok számára az is, hogy ezek a vállalkozások konkrét ötleteket

tudnak felvonultatni.

Forrás és pályázatok: tisztában vannak az önkormányzatok erőforrásaival és a legtöbb esetben

természetesen előnyös, ha egy beruházást nem önerőből kell megvalósítani és gyakorlatilag ilyen

tekintetben egyfajta minikonzorciumként is gondolnak magukra, hiszen megtalálhatók az ÉTOSZ-

ban a projekt megvalósításában otthont adható önkormányzatok, az ebben szakmai segítséget

nyújtó szakmai partnerek, szervezetek és azok az innovatív vállalkozások is, akik adott esetben

már az innovatív pályázati koncepciókat jelentő megoldásokhoz tudnak abban segítséget nyújtani,

ha azokat a termékeket, szolgáltatásokat írja körül egy önkormányzati pályázatban, amit aztán

utána ebből igénybe szeretne venni, akkor ez jelentősen tud segíteni a folyamatokon.

Végül elmondja, hogy természetesen fontos az oktatás és a szemléletformálás. A Fenntartható

Városok Akadémia minden szemeszterben 12 hetes, tanúsítvánnyal ellátott oklevelet adó képzést

biztosít, amelyre minden ÉTOSZ tag önkormányzat szemeszterenként két-két főt delegálhat

ingyenesen. Azt gondolja, hogy ezzel is és az itt felvonultatott szakértőkkel és cégekkel közösen

tudnak abban segíteni, hogy amikor ezek a kollégák visszatérnek utána az önkormányzatba - a

következő pályázati egyeztetéseken vagy egyéb megbeszéléseken már ezt a fajta integrált

szemléletet tudják közvetíteni, hogy nemcsak egy faültetésről, nemcsak egy új parkról van szó,

hanem ez mind-mind egy élhető kerületet, élhető települést eredményez. Másik az

érdekérvényesítés. Szomorúan tapasztalta, hogy különböző hazai témába vágó érdekérvényesítő

fórumokon bár hivatalosan megjelennek az önkormányzatok, a gyakorlatban amikor ennek

eredménye kell hogy legyen, nem érkeznek visszajelzések. Éppen ezért szeretnék, hogy az
ÉTOSZ, mint projekt egyfajta érdekérvényesítő szerepet is be tudjon tölteni. Azt gondolja, hogy

egymástól is sokat tudnak tanulni az önkormányzatok. Igyekeznek úgy programokat szervezni,

hogy ezek összeérjenek, de adott esetben ne kelljen olyan megbeszéléseken kötelező jelleggel

jelen lenni, ami az adott önkormányzatnak kevésbé prioritás. Megoldások platformja szeretnének

lenni. Nagyon bízik benne, hogy Újpest Önkormányzatát is hamarosan tagjai között köszönhetik.

Modroczky Kitti:

Megkérdezi, hogy van-e kérdés, észrevétel az előadással kapcsolatban.

Vasvári László:

Nagyon örül annak, hogy itt volt az előadó és a fenntarthatóságról, élhetőségről beszélt. A Klíma-

és Környezetvédelmi Bizottság meglátása szerint a legfontosabb bizottság az Önkormányzat

összes bizottsága között. Erre a mai nap a legjobb bizonyíték, amikor 2025. január 27-én 13 fok

van. Annak is nagyon örül, hogy az első az oktatás és szemléletformálás. A magyar lakosságnak

és az önkormányzatoknak a szemlélete rettenetes a klímakatasztrófával kapcsolatban, egyáltalán

a környezetvédelemmel kapcsolatban. A szemléletformálásnak nagyon örülne. A képviselőket, az

egész IV. kerületi önkormányzatot kicsit formálni kellene ilyen előadásokkal, mert a szépség

kapcsán feláldozunk mindent a környezetvédelem ellen (gyönyörű parknak kell lenni, ami

tönkreteszi a környezetet). Például szóba került, hogy kell a lehullott faleveleket eltakarítani. Ha

betonra esik — a falevél akkor ott nyilvánvalóan szemét, onnan el kell takarítani, mert

balesetveszélyes, de a fűről is összeszedik az avart, ami nem helyes.

Modroczky Kitti:

Elmondja, hogy számára is nagyon fontos a klíma- és környezetvédelem. Első prioritásként van a

listáján a fenntarthatóság. Tökéletes következő lépés lenne ehhez az ETOSZ tagság, melynek

400.000.- Ft -—- Áfa lenne az éves díja. Azt gondolja, hogy mind az akadémiával, mind a további

lehetőségekkel ez az összeg nem egy olyan összeg, ami akadályának kell lenni ennek a döntésnek. , j
Szavazásra bocsájtja, hogy ezt a megállapodást meghozhassák. ha
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4/2025. (I.27.) KKB határozat

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének Klíma- és

Környezetvédelmi Bizottságának 4/2025. (I.27.) határozata az FKK Fenntartható

Közösségek Központja Kft. által szervezett , Élhető Települések Országos Szövetsége?
elnevezésű projektben való részvételről

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének Klíma- és

Környezetvédelmi Bizottsága úgy dönt, hogy felkéri a Polgármestert a hatáskörrel rendelkező

alpolgármester útján, hogy vizsgálja meg az FKK Fenntartható Közösségek Központja Kft. által

szervezett , Élhető Települések Országos Szövetsége" elnevezésű projektben való részvétel

lehetőségét és feltételeit.

Felelős: polgármester, feladatkörrel rendelkező alpolgármester útján

Határidő: 2025. március 31.

Szavazás eredménye: 7 igen, 0 nem

A bizottság a határozatot egyhangúlag elfogadta.

3. napirendi pont

Egyebek

Modroczky Kitti:

Megkérdezi, van-e a bizottsági tagoknak bármilyen kérdése, javaslata az egyebek napirendhez.

Nem volt, így megköszöni a bizottsági tagok részvételét, elmondja, az ülés 17 óra 47 perckor a

bizottsági ülést lezárta.

Modroczky Kitti

bizottsági elnök
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